МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» марта 2015 года                                                                                                    № 01-14-20
 Об утверждении отчета об исполнении Плана мероприятий участия в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год

В целях реализации вопроса местного значения: участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении Плана мероприятий участия в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год, утвержденного Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.10.2013 года № 01-14-55, с изменениями внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ от 30.05.2014 года № 01-14-44, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

Муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                         И. В. Грицак
Исх. № 01-16-103 от 05.03.2015г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 02.03.2015 года № 01-14-20
Отчет об исполнении
Плана мероприятий участия в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга «О профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и во исполнение Плана мероприятий участия в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2014 год Местной Администрацией МО МО Сосновское был проведен ряд мероприятий.

В течение 2014 года представители МО МО Сосновское регулярно участвовали в заседаниях Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, Административной комиссии при Администрации Выборгского района Санкт-Петербурга.
В течение года регулярно осуществлялся мониторинг  исполнения физическими и юридическими лицами требований Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» на территории МО МО Сосновское.                        По результатам за 2014 год уполномоченным должностным лицом Местной Администрации МО МО Сосновское на составление протоколов об административных правонарушениях было составлено 85 протокола, 73 протокола составлено на физических лиц, 10 – на юридических лиц и 2- на должностных лиц. Протоколы, составленные уполномоченным должностным лицом Местной Администрации МО МО Сосновское, направлялись на рассмотрение в Административную комиссию при Администрации Выборгского района Санкт-Петербурга. Из 85 составленных протоколов по 83 Административной комиссией приняты решения о привлечении лиц к административной ответственности.
На официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info/ создан подраздел «Профилактика правонарушений», где в течение 2014 года размещались информационные материалы по профилактике правонарушений:  «Народный патруль», «Что такое правонарушения?», «Сообщайте о местах концентрации молодежи», данные информационные материалы размещались и в официальной группе МО МО Сосновское в социальной сети «Вконтакте». Кроме того, информационные материалы, предоставленные иными субъектами профилактики правонарушений, в частности Прокуратурой Выборгского района Санкт-Петербурга, размещались на официальном сайте муниципального образования в подразделе «Прокуратура и другие правоохранительные органы».

Материалы по профилактике правонарушений, собственные и предоставленные иными субъектами профилактики, также размещались на информационных стендах муниципального образования и в бесплатной муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское». Так, публикации материалов, связанных с профилактикой правонарушений, были в следующих номерах муниципальной газеты: № 2(177) от 07.02.2014, № 6(181) от 01.04.2014, № 7(182) от 18.04.2014, № 9 (184) от 23.05.2014, № 10 (185) от 11.06.2014, № 11 (186) от 16.06.2014. С целью информирования населения на информационных стендах, расположенных в помещении муниципального образования и по территории муниципального образования, постоянно размещены выдержки из Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».
По результатам обхода территории Местной Администрацией МО МО Сосновское направлено 4 обращения в УМВД Выборгского района о проведении проверок мест концентрации лиц, склонных к противоправному поведению (исх. № 01-16-138 от 17.03.2014 года,  исх. № 01-16-227 от 28.04.2014 года, исх. № 01-16-459 от 07.08.2014 года, исх. № 01-16-613 от 23.10.2014 года).
В течение 2014 года специалистами отдела опеки и попечительства на постоянной основе осуществлялись:

·  выявление несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей или законных представителей, или находящихся в обстановке, представляющей угрозу их жизни, здоровью либо препятствующих их воспитанию, составление первичного акта обследования жилищно-бытовых условий семьи;

· постановка на учет неблагополучных семей, проживающих на территории муниципального образования (за 2014 года поставлено 17 семей), контрольные проверки условий жизни неблагополучных семей;
· направление в соответствии с законодательством информации о неблагополучных семьях, проживающих на территории МО МО Сосновское, о лицах и семьях, находящихся в социально-опасном положении иным субъектам профилактики (Центру социальной помощи семье и детям Выборгского района, ОДН УМВД по Выборгскому району, Прокуратуре Выборгского района).
Кроме того, на территории муниципального образования расположен Детский дом № 8, в отношении которого сотрудниками отдела опеки и попечительства проводились контрольные проверки в мае 2014 года и в период с 24.11.2014 по 24.12.2014, нарушений прав и законных интересов несовершеннолетних не выявлено.

24.10.2014 специалист отдела опеки и попечительства совместно с представителями УМВД по Выборгскому району и членами комиссии по делам несовершеннолетних участвовал в рейде по пресечению продажи табака и спиртных напитков несовершеннолетним.

30.10.2014 специалист отдела опеки и попечительства совместно с инспектором ОДН УМВД по Выборгскому району выступал на родительских собраниях в общеобразовательной школе № 90.

На предоставление субсидии в размере 200 000 рублей в целях поддержки общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования, по результатам конкурсного отбора Местной Администрацией МО МО Сосновское 30.06.2014 был заключен договор с СПб ГКО «Конвой». Согласно заключенному договору СПб ГКО «Конвой» выполнило свою программу по охране общественного порядка на территории муниципального образования и представило соответствующие отчетные документы.
В целом за отчетный период мероприятия, предусмотренные Планом мероприятий участия в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год, с учетом внесенных изменений, выполнены в полном объеме.